
 

 

 
Městský úřad Nymburk    Tiskový mluvčí Mob.: 727 983 547        10. 12. 2015 v Nymburce______________________________________ 
Mgr. Petr Černohous  petr.cernohous@meu-nbk.cz Tel.: 325 501 252 

 

 

 
Park Na Ostrově nabídne novou naučnou stezku 

Slavnostní otevření nové naučné stezky s komentovanou prohlídkou, proběhne ve čtvrtek 

27. června od 17 hodin.   

Nymburský park Na Ostrově je v podstatě kultivovaný lužní les, který byl upraven během 

regulace labského toku v letech 1915 až 1920. Autorem parkové úpravy je architekt František 

Thomayer.  

Procházka kolem jedenácti panelů proběhne zítra 27. června od 17 hodin v parku Na 

Ostrově, na konci platanové aleje (první rozcestí před zdymadlem) u zastavení č. 1.  

Jedenáct zastavení mapuje historii parku, ale i současnost a jeho budoucnost. Převážně se 

však stezka věnuje hlavně životnímu prostředí. Najdeme zde panely věnující se například: 

vodě, bylinám, dřevinám, hmyzu, obratlovcům, lesu a přírodě. Autorem 11 panelů je učitel a 

ekolog Marek Velechovský. Na stezce dále spolupracovali Tomáš Kukal (Odbor informatiky 

MěÚ Nymburk), Ing. Blanka Fialová (Odbor životního prostředí MěÚ Nymburk) a spisovatel a 

fotograf Jan Řehounek. 

Návštěvníci tak nově získají ucelený pohled na unikátní ekosystém, kterým park Ostrov 

bezesporu je. Naučná stezka byla realizována díky skvělé spolupráci s Technickými službami 

Nymburk.   

  

   26. 6. 2019 v Nymburce 


